PORTARIA Nº 598/CBMSC, de 12/11/2021.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais de acordo com o art. 16 § 2°; art. 20, inc. II e art. 62, inc. I, § 1º e 14 da Lei n° 6.218, de 10 de fevereiro de 1983 (Estatuto dos Militares Estaduais), c/c o  inciso II do art. 17 da Lei Complementar 318, de 17 de janeiro de 2006 e art. 14 do Decreto nº 4.633, de 11 de agosto de 2006, Lei Complementar nº 379, de 23 de abril de 2007, Lei Complementar nº 582, de 30 de novembro de 2012, Lei Complementar nº 702, de 19 de julho de 2017 e Lei Complementar nº 742, de 19 de julho de 2019, RESOLVE:
Art. 1º PROMOVER, com efeitos a contar de 25 de novembro de 2021, À GRADUAÇÃO DE 2º SARGENTO do QPBM – pelo critério de Merecimento, os Bombeiros Militares abaixo relacionados:
923167-6 RICARDO JOSE DE SOUZA
925280-0 DANIEL ROBERTO VERCKA
923208-7 MARCOS JOSÉ JEREMIAS DA SILVEIRA
925287-8 ADAMAR ZATORSKI
925642-3 RODRIGO BONALDO RAFAEL
925751-9 JEAN HOSANG
925666-0 JORGE LUIS FERNANDES DA SILVA
925753-5 ANSELMO DOS SANTOS
927153-8 FELIPE ROSA POSSAMAI
927181-3 CLAYTON COSTA
927696-3 RAFAEL PHELIPPE GOULART
927659-9 ANDERSON RODRIGUES DA VEIGA
927115-5 LEANDRO SANCEVERINO MATTOS
927777-3 ELISANDRO DA SILVA ADÃO
927809-5 ROBSON DE ALMEIDA HOFFMANN
927067-1 GELSON ROBERTO PAGLIOSA
927159-7 MURILO ASSENDINO PINHEIRO
927139-2 VANDIR SERAFIM ELIAS
928303-0 ALCEU TOMAZELLI JUNIOR
927742-0 LEANDRO SÁ BORTOLATO
927122-8 DIEGO BERNARDO DA SILVA
927073-6 EUGILDO DANIEL MENEGOTTO
927673-4 ANDRE VANDRESEN NUNES
927750-1 RODRIGO SOUZA DO NASCIMENTO
927658-0 GLAUCIA KRUEGER DA SILVA
927201-1 PABLO ALBERTO GARIBALDI WALTER
929085-0 ITALO RODRIGO HESSLER SILVEIRA
928131-2 DANIEL CARVALHO DA SILVA
927787-0 CLOVIS THIERRY OLIVEIRA
929138-5 MAICON DA SILVA ATAIDE
929084-2 JULIANO LEOCADIO DE SOUZA
927817-6 LUIZ CARLOS MACHADO
929142-3 ROBSON SCHNEIDER
929079-6 MORGANA DE FREITAS COSTA
929175-0 ANDERSON ROBERTO SOARES PORTO
930625-0 CLÉRIO ANDRÉ ROVERSI
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Coronel BM CHARLES ALEXANDRE VIEIRA
Comandante-Geral  do CBMSC